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PEDAGOGISK GRUNDSYN VID HÖGSKOLAN PÅ ÅLAND 

Samhället och arbetslivet förändras snabbt. De studerande ska förberedas för ett arbetsliv 
som förutsätter fortsatt kompetensutveckling och förmåga att se möjligheter att tillämpa ny 
kunskap. Utbildningen utgår från att kunskapsutveckling sker i olika situationer utgående 
från tidigare erfarenheter och i samspel med andra människor och med hänsyn till 
arbetslivets krav. Högskolan för en kontinuerlig dialog med arbetslivet angående dessa krav 
via styrelsen, branschråd, enkäter, studiebesök, gästföreläsare från arbetslivet och 
personalens personliga kontakter. 

 

Den utbildning som ges vid Högskolan på Åland ska vara dynamisk och betona helheter. 
Utbildningen betonar även utvecklingsarbete och tillämpad forskning. Detta innebär att 
undervisningen ska uppmuntra de studerande att söka forskningsresultat och ny kunskap 
samt att använda tillämpningar av forskningsresultat efter kritisk granskning. 

Enligt forskningspolitiska strategin 2011-2014 ska högskolans projekt så långt det är möjligt 
integreras i undervisningen och involvera de studerande. Det ska råda ett nära samband 
mellan utbildning och forskning för att garantera aktualitet i undervisningen. Detta 
förverkligas främst i samband med examensarbetet, både i de förberedande kurserna för 
slutarbetet och i själva slutarbetet. 

 

Utbildningsprogrammen omfattar sinsemellan olika ämnesområden och det är lärarens 
ansvar att välja lämpliga didaktiska metoder beroende av kursen karaktär med målsättning 
att den studerande uppnår kursens lärandemål. Läraren handleder de studerande och ger 
dem möjlighet att pröva olika redskap och modeller. Undervisningen utgår i görligaste mån 
från verklighetsanknutna situationer som analyseras och diskuteras. Informationsteknologi i 
undervisningen uppmuntras och lärare som tillämpar detta får stöd från högskolans IT-
handledare. 

 

Lärarens pedagogiska fortbildning; genomförd utbildning samt behov, utvärderas vid det 
årliga medarbetarsamtalet med programledaren. Yrkeslärarexamen är önskvärt och lärare 
som vill komplettera sin utbildning med denna examen har möjlighet att få lägre 
undervisningsskyldighet under överenskommen tid. 


